
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 경제진흥과

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

경제진흥과 4,124,687 2,489,931 1,634,756

국 384,909

기 3,000

시비 574,870

구비 3,161,908

지역경제 활성화 883,693 84,043 799,650

국 18,000

시비 11,934

구비 853,759

상거래 질서 확립 883,693 84,043 799,650

국 18,000

시비 11,934

구비 853,759

전통시장 및 상점가 시설현대화(전환사업) 8,000 14,250 △6,250

201 일반운영비 8,000 14,250 △6,250

01 사무관리비 8,000 14,250 △6,250

○시장활성화 컨설팅 6,000

·시장시설자문위원 수당
6,000

○컨설팅자료 제작 등 2,000

전통시장 주차환경개선 30,240 0 30,240

국 18,000

시비 6,120

구비 6,120

401 시설비및부대비 30,240 0 30,240

국 18,000

시비 6,120

구비 6,120

01 시설비 30,240 0 30,240

○장림골목시장 공영주차장 보수
30,240

국 18,000

시비 6,120

구비 6,120

상권 활성화 사업 17,000 22,000 △5,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○골목상권 육성 교육 4,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○우수 전통시장 벤치마킹 3,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

250,000원*8개전통시장*3일

2,000,000원

30,240,000원

4,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

○사하구 소상공인 연합회 지원
10,000

전통시장 시설물 관리 200 200 0

201 일반운영비 200 200 0

02 공공운영비 200 200 0

○다대씨파크시장 상인회관 교통유발부담금
200

지역물가관리 16,625 19,645 △3,020

101 인건비 7,965 13,640 △5,675

04 기간제근로자등보수 7,965 13,640 △5,675

○물가모니터 운영 7,965

·활동비 7,751

·고용보험부담금 136

·산재보험부담금 78

201 일반운영비 350 350 0

01 사무관리비 350 350 0

○물가관리 홍보물 제작 350

203 업무추진비 3,510 810 2,700

03 시책추진업무추진비 3,510 810 2,700

○물가안정 업무추진 405

○지역경제 활성화 업무추진
405

○경제문화국 업무추진 2,700

301 일반보전금 4,800 4,845 △45

14 기타보상금 4,800 4,845 △45

○개인서비스요금 안정업소 시상 4,800

·착한가격업소 지원물품
3,000

·물가안정모범업소 지원물품
1,800

전통시장 화재공제지원사업 11,628 8,406 3,222

시비 5,814

구비 5,814

307 민간이전 11,628 8,406 3,222

시비 5,814

구비 5,814

02 민간경상사업보조 11,628 8,406 3,222

○2023년 전통시장 화재공제지원사업
11,628

시비 5,814

구비 5,814

디지털 상권르네상스 시범사업 800,000 0 800,000

308 자치단체등이전 800,000 0 800,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 800,000 0 800,000

10,000,000원

200,000원

86,120원*3명*5일*6월

7,751,000원*1.75%

7,751,000원*1%

350,000원

450,000원*90%

450,000원*90%

3,000,000원*90%

30,000원*50개소*2회

30,000원*60개소

11,628,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

○디지털 상권르네상스 시범사업(2년차)
800,000

산업진흥 547,510 22,940 524,570

국 16,250

시비 3,000

구비 528,260

지역산업 진흥 547,510 22,940 524,570

국 16,250

시비 3,000

구비 528,260

기업활성화 지원 3,010 2,940 70

201 일반운영비 2,200 2,130 70

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지원시책 책자제작 등 2,000

02 공공운영비 200 130 70

○근로자종합복지관 교통유발부담금
200

203 업무추진비 810 810 0

03 시책추진업무추진비 810 810 0

○기업지원 활성화 추진 810

취약계층 에너지복지사업 20,000 10,000 10,000

국 14,000

시비 3,000

구비 3,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

국 14,000

시비 3,000

구비 3,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○저소득층 LED교체공사 20,000

국 14,000

시비 3,000

구비 3,000

LPG용기 사용가구 시설개선 4,500 0 4,500

국 2,250

구비 2,250

403 자치단체등자본이전 4,500 0 4,500

국 2,250

구비 2,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,500 0 4,500

○LPG용기 사용가구 시설개선
4,500

국 2,250

800,000,000원

2,000,000원

200,000원

900,000원*90%

20,000,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 산업진흥
단위: 지역산업 진흥 (단위:천원)

구비 2,250

지산학 협력 촉진(국가직접지원) 400,000 0 400,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

○산학관 협력사업 지원 400,000

기업지원 120,000 0 120,000

201 일반운영비 120,000 0 120,000

01 사무관리비 120,000 0 120,000

○산업단지 및 중소기업 홍보 등
120,000

농·축산업 보호 602,996 450,805 152,191

국 164,801

기 3,000

시비 176,784

구비 258,411

농·축산 경쟁력강화 602,996 450,805 152,191

국 164,801

기 3,000

시비 176,784

구비 258,411

유기동물 관리 65,000 65,000 0

시비 25,000

구비 40,000

307 민간이전 65,000 65,000 0

시비 25,000

구비 40,000

05 민간위탁금 65,000 65,000 0

○대형유기견 위탁포획 15,000

○유기동물 위탁보호 50,000

시비 25,000

구비 25,000

동물보호복지대책사업 16,800 15,000 1,800

국 5,040

시비 5,880

구비 5,880

307 민간이전 16,800 15,000 1,800

국 5,040

시비 5,880

구비 5,880

05 민간위탁금 16,800 15,000 1,800

○동물보호복지대책사업
16,800

국 5,040

400,000,000원

120,000,000원

200,000원*75두

100,000원*500두

100,000원*168두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

시비 5,880

구비 5,880

유기동물 입양비용 지원 1,500 1,500 0

국 750

시비 375

구비 375

307 민간이전 1,500 1,500 0

국 750

시비 375

구비 375

02 민간경상사업보조 1,500 1,500 0

○유기동물 입양비 지원
1,500

국 750

시비 375

구비 375

동물등록 10,800 9,740 1,060

201 일반운영비 10,400 9,740 660

01 사무관리비 10,400 9,740 660

○동물등록 관리 10,400

·마이크로칩 시술비 6,000

·동물등록증 제작 1,100

·동물관리 현수막 3,300

301 일반보전금 400 0 400

14 기타보상금 400 0 400

○동물보호명예감시원 활동수당
400

길고양이 중성화 수술 지원 160,000 160,000 0

국 32,000

시비 64,000

구비 64,000

307 민간이전 160,000 160,000 0

국 32,000

시비 64,000

구비 64,000

05 민간위탁금 160,000 160,000 0

○길고양이 중성화 수술지원
160,000

국 32,000

시비 64,000

구비 64,000

길고양이 중성화 지원체계 구축 1,000 0 1,000

시비 800

150,000원*10명

10,000원*600두

1,100원*1,000장

66,000원*50개소

50,000원*4명*2회

160,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

구비 200

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시비 800

구비 200

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○길고양이 중성화 지원체계 구축
1,000

시비 800

구비 200

공수의 운영 4,800 4,800 0

시비 2,400

구비 2,400

201 일반운영비 4,800 4,800 0

시비 2,400

구비 2,400

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○공수의 수당 4,800

시비 2,400

구비 2,400

광견병 예방접종 시술비 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

○광견병 예방접종 시술비 지원
3,000

사회적 약자 반려동물 지원 1,050 1,050 0

시비 525

구비 525

307 민간이전 1,050 1,050 0

시비 525

구비 525

02 민간경상사업보조 1,050 1,050 0

○사회적 약자 반려동물 진료비 지원
1,050

시비 525

구비 525

구제역 확산방지 및 사후관리 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○가축전염병 관리 10,000

축산물 수거 검사 800 800 0

국 400

시비 280

구비 120

1,000,000원

4,800,000원

2,000원*1,500두

1,050,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

206 재료비 800 800 0

국 400

시비 280

구비 120

01 재료비 800 800 0

○축산물 수거 검사 시료 800

국 400

시비 280

구비 120

유기질 비료(전환사업) 1,935 1,935 0

시비 474

구비 1,461

307 민간이전 1,935 1,935 0

시비 474

구비 1,461

02 민간경상사업보조 1,935 1,935 0

○친환경(유기질)비료 지원
1,935

시비 474

구비 1,461

농업인 재해안전 공제료 지원 2,400 2,824 △424

시비 1,200

구비 1,200

307 민간이전 2,400 2,824 △424

시비 1,200

구비 1,200

02 민간경상사업보조 2,400 2,824 △424

○농업인 재해안전 공제료 지원
2,400

시비 1,200

구비 1,200

기본형 공익직불제 3,000 3,000 0

기 3,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

기 3,000

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○공익직불금 지급 3,000

기 3,000

도시농업 활성화 지원(전환사업) 59,600 84,500 △24,900

시비 30,300

구비 29,300

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시비 1,000

800,000원

1,935,000원

2,400,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○도시농업 운영 1,000

시비 1,000

206 재료비 1,000 0 1,000

시비 500

구비 500

01 재료비 1,000 0 1,000

○친환경농자재 지원 1,000

시비 500

구비 500

307 민간이전 57,600 84,500 △26,900

시비 28,800

구비 28,800

02 민간경상사업보조 57,600 84,500 △26,900

○도시옥상텃밭 조성 24,000

시비 12,000

구비 12,000

○학교텃밭 조성 19,200

시비 9,600

구비 9,600

○도시농업 교육 9,600

시비 4,800

구비 4,800

○사회적 소외계층 텃밭 조성
4,800

시비 2,400

구비 2,400

농축산물 직거래 활성화 1,500 1,500 0

시비 1,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

시비 1,500

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○직거래장터 개설운영 등 1,500

시비 1,500

농산물 수거 검사 200 200 0

206 재료비 200 200 0

01 재료비 200 200 0

○농산물 수거 검사 시료 200

토양개량제 지원 187 0 187

국 149

시비 19

구비 19

307 민간이전 187 0 187

1,000,000원

1,000,000원

24,000,000원

19,200,000원

9,600,000원

4,800,000원

1,500,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

국 149

시비 19

구비 19

02 민간경상사업보조 187 0 187

○토양개량제 지원 187

국 149

시비 19

구비 19

초등 돌봄교실 과일간식 지원 60,924 85,956 △25,032

국 30,462

시비 15,231

구비 15,231

307 민간이전 60,924 85,956 △25,032

국 30,462

시비 15,231

구비 15,231

02 민간경상사업보조 60,924 85,956 △25,032

○초등 돌봄교실 과일간식 지원
60,924

국 30,462

시비 15,231

구비 15,231

임산부 친환경농산물 지원 192,000 0 192,000

국 96,000

시비 28,800

구비 67,200

307 민간이전 192,000 0 192,000

국 96,000

시비 28,800

구비 67,200

02 민간경상사업보조 192,000 0 192,000

○임산부 친환경농산물 지원
192,000

국 96,000

시비 28,800

구비 67,200

농지관리 6,500 0 6,500

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

○농지위원회 참석수당
6,000

○농지위원회 운영비 500

수산산업 기반 조성 2,013,636 1,846,909 166,727

국 185,858

187,000원

60,924,000원

192,000,000원

100,000원*10명*6회

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

시비 383,152

구비 1,444,626

수산자원 증식 1,638,336 1,711,079 △72,743

국 104,758

시비 310,302

구비 1,223,276

수산종자관리(전환사업) 150,000 100,000 50,000

시비 75,000

구비 75,000

206 재료비 150,000 100,000 50,000

시비 75,000

구비 75,000

01 재료비 150,000 100,000 50,000

○수산종자 매입 방류 150,000

시비 75,000

구비 75,000

김 활성처리제 구입 지원(전환사업) 7,344 9,504 △2,160

시비 4,080

구비 3,264

307 민간이전 7,344 9,504 △2,160

시비 4,080

구비 3,264

02 민간경상사업보조 7,344 9,504 △2,160

○김 활성처리제 구입 지원
7,344

시비 4,080

구비 3,264

나잠어업인 잠수복 지원 6,400 6,048 352

시비 3,200

구비 3,200

307 민간이전 6,400 6,048 352

시비 3,200

구비 3,200

02 민간경상사업보조 6,400 6,048 352

○나잠어업인 잠수복 구입 6,400

시비 3,200

구비 3,200

어업지도선관리 102,178 105,525 △3,347

201 일반운영비 101,726 85,525 16,201

01 사무관리비 7,148 7,248 △100

○근무자 피복 등 1,000

○불법어업 지도단속 급식
3,200

150,000,000원

7,344,000원

6,400,000원

100,000원*5명*2회

8,000원*4명*100일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

○어업지도선 유지보수 운영
500

○무인경비 수수료 1,848

○생수 구입 600

02 공공운영비 94,578 78,277 16,301

○차량·선박 유지관리 84,080

·선체유지 4,577

-본선 4,441

-자선 136

·기관유지 26,917

-본선(22톤) 23,967

-자선(1.85톤) 2,950

·선용품및 선구비 1,026

·유류구입 51,560

-경유(22톤)
43,187

-휘발유(1.85톤)
5,180

-잡유(유류비*6.6%) 3,193

○유성혼합물 처리비 1,000

○공공요금 및 제세 7,698

·육전 등 사용료 840

·인터넷 사용료 337

·위성방송 사용료 396

·정기검사수수료 1,700

·지방관공선 공제회비 4,425

○통신항해장비 유지 1,800

405 자산취득비 452 0 452

01 자산및물품취득비 452 0 452

○어업지도선 대기소 냉장고 교체
452

어업질서확립 19,620 7,850 11,770

201 일반운영비 17,720 5,950 11,770

01 사무관리비 17,720 5,950 11,770

○어업인 교육교재 제작 500

○수산물원산지 안내판 제작
750

○수산관련 안내표지판 유지보수
3,500

○민원서식 제작 500

○수산관련 행사 현수막 제작
700

○전자어업허가증 제작 11,770

·공카드 11,000

500,000원

154,000원*12월

50,000원*12월

201,819원*22톤

73,346원*1.85톤

26,629원*900마력

11,799원*250마력

43,001원*23.85톤

1,999.38원*900마력*192시간*0.125

1,926.85원*250마력*96시간*0.112

48,367,000원*6.6%

200,000원*5톤

70,000원*12월

28,050원*12월

32,990원*12월

1,700,000원

4,425,000원

1,800,000원

452,000원

500,000원

2,500원*300부

3,500,000원

500,000원

70,000원*10장

11,000원*1,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

·소모품 770

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○해양수산 활성화 업무추진
900

308 자치단체등이전 1,000 1,000 0

12 기타부담금 1,000 1,000 0

○불법어업 단속기관 보조금
1,000

어선사고예방시스템 구축 3,420 12,392 △8,972

국 1,710

시비 1,710

402 민간자본이전 3,420 12,392 △8,972

국 1,710

시비 1,710

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,420 12,392 △8,972

○어선사고예방시스템 구축
3,420

국 1,710

시비 1,710

양식어장 기반시설 지원 29,152 32,181 △3,029

시비 7,288

구비 21,864

307 민간이전 29,152 32,181 △3,029

시비 7,288

구비 21,864

02 민간경상사업보조 29,152 32,181 △3,029

○양식어장 기반시설 지원
29,152

시비 7,288

구비 21,864

장림포구 관리 86,426 104,504 △18,078

101 인건비 33,374 52,172 △18,798

04 기간제근로자등보수 33,374 52,172 △18,798

○장림항 기간제 근로자 관리 33,374

·인건비(주월차포함)
28,937

·복지포인트 600

·명절휴가비 600

·국민연금보험료 1,303

·국민건강보험료 1,012

·장기요양보험료 125

·고용보험료 507

·산재보험료 290

770,000원

1,000,000원*90%

1,000,000원

3,420,000원

29,152,000원

86,120원*2명*28일*6월

300,000원*2명

300,000원*2명

28,937,000원*4.5%

28,937,000원*3.495%

1,012,000원*12.27%

28,937,000원*1.75%

28,937,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

201 일반운영비 53,052 52,332 720

01 사무관리비 13,800 13,800 0

○장림포구 관리 13,800

·무인경비 수수료 1,800

·장림항 화장실 및 환경관리 등
12,000

02 공공운영비 39,252 38,532 720

○장림포구 공공요금 39,252

·전기요금 24,000

·상하수도요금 12,000

·통신료 852

·승강기관리 2,400

어항 시설 정비 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

○어항 시설물 유지 보수 25,000

친환경 에너지절감장비 보급 194,000 194,000 0

국 97,000

시비 97,000

402 민간자본이전 194,000 194,000 0

국 97,000

시비 97,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 194,000 194,000 0

○친환경 에너지절감장비 보급
194,000

국 97,000

시비 97,000

2021년 어촌뉴딜 300사업 756,000 540,000 216,000

403 자치단체등자본이전 756,000 540,000 216,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 756,000 540,000 216,000

○2021년 어촌뉴딜 300사업(홍티항)
756,000

소형어선 유류비 지원사업 220,000 141,400 78,600

시비 110,000

구비 110,000

307 민간이전 220,000 141,400 78,600

시비 110,000

구비 110,000

02 민간경상사업보조 220,000 141,400 78,600

○소형어선 유류비 지원사업
220,000

시비 110,000

구비 110,000

150,000원*12개월

12,000,000원

2,000,000원*12월

2,000,000원*6월

71,000원*12월

2,400,000원

25,000,000원

194,000,000원

756,000,000원

220,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

수난구호 참여자 지원 3,200 3,200 0

302 이주및재해보상금 3,200 3,200 0

02 민간인재해및복구활동보상금 3,200 3,200 0

○수난구호 참여자 지원 3,200

·인건비 1,200

·유류비 2,000

김파래 양식망 구입 지원 22,500 0 22,500

시비 9,000

구비 13,500

307 민간이전 22,500 0 22,500

시비 9,000

구비 13,500

02 민간경상사업보조 22,500 0 22,500

○김파래 양식망 구입 지원
22,500

시비 9,000

구비 13,500

친환경 부표 보급지원 12,096 0 12,096

국 6,048

시비 3,024

구비 3,024

307 민간이전 12,096 0 12,096

국 6,048

시비 3,024

구비 3,024

02 민간경상사업보조 12,096 0 12,096

○친환경 부표 보급지원 12,096

국 6,048

시비 3,024

구비 3,024

친환경 부표 보급지원 처리비 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

05 민간위탁금 1,000 0 1,000

○친환경 부표 보급지원 처리비
1,000

해양환경 정비 375,300 135,830 239,470

국 81,100

시비 72,850

구비 221,350

방치선박 정리 지원(전환사업) 7,000 13,000 △6,000

시비 5,250

구비 1,750

401 시설비및부대비 7,000 13,000 △6,000

60,000원*20명

100,000원*20명

22,500,000원

12,096,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

시비 5,250

구비 1,750

01 시설비 7,000 13,000 △6,000

○방치선박 정리 지원 7,000

시비 5,250

구비 1,750

어업용폐기물 처리 지원 30,000 30,000 0

시비 9,000

구비 21,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

시비 9,000

구비 21,000

01 시설비 30,000 30,000 0

○어업용폐기물 처리 지원
30,000

시비 9,000

구비 21,000

조업중 인양쓰레기 수매(전환사업) 60,000 60,000 0

시비 30,000

구비 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

시비 30,000

구비 30,000

05 민간위탁금 60,000 60,000 0

○조업중 인양쓰레기 수매
60,000

시비 30,000

구비 30,000

해양보호구역 관리(경상보조) 58,300 27,130 31,170

국 41,100

시비 8,600

구비 8,600

201 일반운영비 31,300 14,130 17,170

국 22,000

시비 4,650

구비 4,650

01 사무관리비 31,300 14,130 17,170

○해양보호구역 관리위원회 운영
2,800

국 2,000

시비 400

구비 400

○해양보호구역 홍보 28,500

국 20,000

7,000,000원

30,000,000원

60,000,000원

2,800,000원

28,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

시비 4,250

구비 4,250

202 여비 3,000 3,000 0

국 2,100

시비 450

구비 450

01 국내여비 3,000 3,000 0

○인식증진 및 교육참가 3,000

국 2,100

시비 450

구비 450

206 재료비 10,000 10,000 0

국 7,000

시비 1,500

구비 1,500

01 재료비 10,000 10,000 0

○수산종자 매입방류 10,000

국 7,000

시비 1,500

구비 1,500

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

국 10,000

시비 2,000

구비 2,000

01 시설비 14,000 0 14,000

○해양보호구역 해양쓰레기 수거처리
14,000

국 10,000

시비 2,000

구비 2,000

법정어항지정 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○어항개발계획 수립 140,000

바다환경지킴이 지원사업 80,000 0 80,000

국 40,000

시비 20,000

구비 20,000

101 인건비 78,200 0 78,200

국 39,100

시비 19,550

구비 19,550

04 기간제근로자등보수 78,200 0 78,200

3,000,000원

10,000,000원

14,000,000원

140,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

○바다환경지킴이 지원 78,200

국 39,100

시비 19,550

구비 19,550

201 일반운영비 1,800 0 1,800

국 900

시비 450

구비 450

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○바다환경지킴이 지원 1,800

국 900

시비 450

구비 450

행정운영경비(경제진흥과) 76,852 85,234 △8,382

기본경비 76,852 85,234 △8,382

기본경비 76,852 85,234 △8,382

201 일반운영비 19,432 17,410 2,022

01 사무관리비 19,432 17,410 2,022

○부서운영수용비 8,424

○부속실 운영비 640

○기본업무수행 급량비 10,368

202 여비 50,400 63,504 △13,104

01 국내여비 50,400 63,504 △13,104

○기본업무수행여비
50,400

203 업무추진비 7,020 4,320 2,700

01 기관운영업무추진비 2,700 0 2,700

○기관운영업무추진비 2,700

04 부서운영업무추진비 4,320 4,320 0

○부서운영업무추진비 4,320

78,200,000원

1,800,000원

8,424,000원

640,000원

10,368,000원

280,000원*30명*6월

3,000,000원*90%

4,800,000원*90%


